UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-SXD   Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự hội nghị tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia đối với

lĩnh vực hỗ trợ hoạt động vận tải

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2025 của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Thực hiện văn bản số 5878/VP-KTCN ngày 09/8/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh v/v triển khai thu phí không dừng tại bến xe, bãi đỗ xe trong đô thị.

Sở Xây dựng trân trọng kính mời:

1. Thành phần

- Sở Xây dựng:

+ Đại diện Lãnh đạo Sở.

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên: Văn phòng; Phòng Vận tải và

ATGT;

+ Đại diện các phòng: Quy hoạch - kiến trúc và phát triển đô thị; Quản lý

Hạ tầng Xây dựng và giao thông; Kế hoạch - Tài chính.

- Đại diện Sở Khoa học Công nghệ.

- Đại diện Sở Tài chính.

- Đại diện Ban Quản lý KKTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn.

- Đại diện UBND các phường: Lương Văn Tri, Kỳ Lừa, Đông Kinh và

Tam Thanh.

- Đại diện UBND các xã: Hữu Lũng; Đồng Đăng, Hoàng Văn Thụ, Quốc

Việt, Quốc Khánh, Thuỵ Hùng và Mẫu Sơn.

Đề nghị các xã, phường mời các bãi đỗ xe trên địa bàn quản lý cùng tham

dự Hội nghị, thông tin thành phần đại biểu đến đầu mối liên lạc của Sở Xây dựng.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Sao Vàng.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần thương mại Bảo Nguyên.

- Đại diện Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn.

- Viettel tỉnh Lạng Sơn.

- Công ty Cổ phần Giao thông số Việt Nam (Viettel ePass).

2

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian:  14h30 phút, ngày 26/9/2025.

- Địa điểm: Phòng họp H1 tầng 1, khu Nhà A, Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn

(đường Hùng Vương, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn).

3. Nội dung

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến một số quy định triển khai thực hiện đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

đối với lĩnh vực hỗ trợ hoạt động vận tải.

(Quét mã QR nhận File tài liệu tại chương trình Hội nghị gửi kèm theo)

- Giới thiệu Giải pháp thực hiện đối với Bến xe, bãi đỗ xe ô tô.

+ Công nghệ định danh phương tiện RFID: đọc thẻ thu phí không dừng

gắn trên xe để xác định phương tiện ô tô đi vào bãi đỗ (98% phương tiện đã dán

thẻ RFID).

+ Công nghệ OCR nhận dạng ký tự trên biển số tự động (sử dụng trong

trường hợp xe chưa dán thẻ và kiểm tra, hậu kiểm giao dịch).

4. Công tác chuẩn bị

- Sở Xây dựng: Văn phòng phối hợp với phòng Vận tải và An toàn giao

thông chuẩn bị nội dung Hội nghị và phòng họp.

- Viettel tỉnh Lạng Sơn chuẩn bị tài liệu, video clip giới thiệu Giải pháp

thực hiện đối với Bến xe, bãi đỗ xe ô tô phục vụ cuộc họp và các nội dung khác

có liên quan.

Nội dung cần trao đổi, làm rõ và xác nhận đại biểu đề nghị liên lạc với

đầu mối của Sở Xây dựng đ/c Phạm Hữu Tuân chuyên viên Phòng Vận tải và

An toàn giao thông qua số điện thoại 0912271071.

Sở Xây dựng trân trọng kính mời các thành phần tham gia họp đúng thời

gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (bố trí PH, máy chiếu, HT);

- Lưu: VT, VTATGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2025-09-22T16:20:14+0700

		2025-09-22T21:43:43+0700

		2025-09-22T21:43:43+0700

		2025-09-22T21:43:43+0700